
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5680 • pP. 1-1 • 2015 • SEPTIEMBRE • 24

 REGISTRO 
DISTRITAL

AÑO 49
Número  5680

2015 •   SEPTIEMBRE • 24

ACUERDO DE 2015 

CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C.

Acuerdo Número 616
(Septiembre 23 de 2015)

“POR EL CUAL SE ESTABLECE REALIZAR 
PERIÓDICAMENTE JORNADAS DE FORMA 

EXCLUSIVA Y PRIORITARIA DE DONACIÓN DE 
SANGRE ENTRE EL HEMOCENTRO DISTRITAL 
Y LAS ENTIDADES DEL DISTRITO Y SE DICTAN 

OTRAS DISPOSICIONES”.

EL CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C.
En uso de sus facultades constitucionales y 

legales, en especial las conferidas por el Decreto 
Ley 1421 de 1993, artículo 12 numeral 1.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1°. Las entidades del Distrito, desarrollarán 
jornadas de donación de sangre mínimo tres veces 
al año de manera exclusiva en coordinación con el 
Hemocentro Distrital. 

ARTÍCULO 2º. La Secretaría Distrital de Salud entre-
gará un reconocimiento público anual a la Entidad que 
se vincule de manera comprometida con la donación 
de sangre en el Distrito Capital.   

ARTÍCULO 3º. Cada entidad del Distrito, diseñará e im-
plementará una estrategia de información, educación 
y comunicación dirigida a todos sus servidores para 
la donación voluntaria como valor de responsabilidad 
social. Para tal efecto designará a un responsable.

ARTÍCULO 4º. El presente Acuerdo rige a partir de la 
fecha de su publicación y deroga las normas que le 
sean contrarias.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

NELLY PATRICIA MOSQUERA MURCIA
Presidenta

DAGOBERTO GARCÍA BAQUERO
Secretario General de Organismo de Control

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.
GUSTAVO FRANCISCO PETRO URREGO

Alcalde Mayor de Bogotá, D.C.

PUBLÍQUESE Y EJECÚTESE.
Septiembre 23 de 2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO

Resolución Número 521
(Agosto 31 de 2015)

“Por medio de la cual se conforma y reglamenta 
el Comité de Coordinación del Sistema de 
Control Interno de la Secretaría Distrital de 

Gobierno y dicta otras disposiciones”.

LA SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO DE 
BOGOTÁ, D.C.

En ejercicio de sus facultades legales y 
en especial las conferidas en la Ley 87 de 

1993, Ley 489 de 1998 y Ley 872 de 2003, y el 
Decreto Distrital 539 de 2006, le corresponde la 
organización y fortalecimiento de la Entidad, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 209 de la Constitución Política establece 
que la función administrativa está al servicio de los 
intereses generales y se desarrolla con fundamento en 

RESOLUCIÓN DE 2015


